平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由
 連結業績につきましては、売上高は自動車等鍛造部品事業が順調であったこと等から予想を上回る見込みであります。
営業利益はゴルフ事業の製造原価の上昇等から、予想を下回る見込みであります。経常利益は第４四半期における急速
な円安の進行による連結子会社との為替差益の影響等で、予想を上回る見込みであります。当期純利益はゴルフ事業の
メタルウッドで、市場価格競争の激化等により収益性が低下していることに鑑み、固定資産の減損損失を特別損失に計上
する等から、予想を下回る見込みであります。
 個別業績につきましては、連結業績の修正に伴い行なうものであります。

※上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって
記載の業績数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成25年5月8日
各 位

上場会社名 株式会社遠藤製作所
代表者 代表取締役社長 重松 健
（コード番号 7841）
問合せ先責任者 取締役管理部門担当 佐藤 俊明
（TEL 0256-63-6111）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成24年11月2日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,879 1,027 964 515 58.51
今回修正予想(B) 17,486 923 1,118 484 55.17
増減額(B-A) 607 △104 154 △31
増減率(%) 3.6 △10.1 16.0 △6.0
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

15,365 1,213 1,116 809 88.30

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,427 224 203 23.06
今回修正予想(B) 10,532 380 210 24.03
増減額(B-A) 105 156 7
増減率(%) 1.0 69.6 3.4
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

9,823 △20 △7 △0.85